Протокол
заседания закупочной комиссии по подведению итогов

№ Кэф/36/3	г. Екатеринбург
«17» ноября 2021 г.
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ЗАКУПКЕ:
Форма и способ закупки: конкурс в электронной форме.
Предмет закупки: право заключения договора на оказание услуги Виртуальный ЦОД для нужд АО “ЕЭнС” в 2021-2022 годах.
Основание проведения закупки: План закупки АО «ЕЭнС» на 2021 год (Протокол ЦЗО от 11.08.2021 г. № 23).
Сведения о начальной (максимальной) цене договора:
По лоту 1 (id-129) Закупка № 129, лот № 129, позиция № 129 плана закупок
АО «ЕЭнС» –  15 013 472,04 руб. без НДС (18 016 166,45 руб. с НДС).
Срок поставки товаров/выполнения работ/оказания услуг:
По лоту 1 – Начало – с момента заключения договора; Окончание - 12 месяцев с начала оказания услуг.
Порядок проведения процедуры: Закупка проводится на электронной торговой площадке (далее ЭТП) Росэлторг, с использованием ее функционала.
Место и время публикации извещения и документации о закупке:
Извещение и документация о закупке (далее - Документация) были опубликованы на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, объявление № 32110709944, а также на сайте Единой электронной торговой площадки (далее – ЕЭТП) https://rosseti.roseltorg.ru/ извещение № 32110709944 на сайте ОАО «МРСК Урала» www.mrsk-ural.ru, начиная с 08.10.2021 г.
Дата, время и место окончания подачи заявок: 25.10.2021 г. в 08:00 (здесь и далее время московское), в электронном сейфе Организатора закупки на ЭТП.
Информация о закупочной комиссии:
Закупочная комиссия (далее Комиссия) действует на основании приказов
ОАО «МРСК Урала» № 236 от 06.05.2013, № 478 от 24.10.2019.
Форма заседания Комиссии: заочная (опросным путем).
Дата заседания Комиссии: Заседание Комиссии проводится «17» ноября 2021 г. в 06:00 (время московское) по адресу: 620026, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 140 в присутствии _(заочно) 5_ (пяти) членов Комиссии. Кворум имеется.

2. ПОВЕСТКА ДНЯ
Подведение итогов.
[bookmark: _GoBack]
3. ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
3.1. В соответствии с Протоколом заседания закупочной комиссии по рассмотрению заявок участников   № Кэф/36/1 от 09.11.2021г:
3.1.1. Сведения об Участниках, подавших свои предложения:
	№ п/п
	Наименование поставщика, Юридический адрес, ИНН, время подачи предложения на ЭТП

	1.
	ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОСТЕЛЕКОМ" (191167, Российская Федерация, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ. СИНОПСКАЯ, Д. 14, ЛИТЕРА А), ИНН 7707049388, КПП 784201001
Предложение подано: 22.10.2021 13:58

3.1.2. Принято решение признать соответствующими требованиям Документации заявки следующих Участников:
	№ п/п
	Наименование поставщика, Юридический адрес, ИНН, время подачи предложения на ЭТП

	1.
	ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОСТЕЛЕКОМ" (191167, Российская Федерация, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ. СИНОПСКАЯ, Д. 14, ЛИТЕРА А), ИНН 7707049388, КПП 784201001
Предложение подано: 22.10.2021 13:58

3.2. В соответствии с Протоколом заседания закупочной комиссии по рассмотрению ценовых предложений   № Кэф/36/2 от 11.11.2021г.:
3.2.1. При вскрытии ценовых предложений Участников установлено следующее:
	№ п/п
	Наименование Участника, юридический адрес, ИНН, КПП
	Ценовое предложение на котировочной доске, руб. без НДС
	Цена заявки, предоставленной в электронный сейф, руб. без НДС

	Начальная (максимальная) цена договора (цена лота) – 15 013 472,04 руб. без НДС

	1.
	ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОСТЕЛЕКОМ" (191167, Российская Федерация, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ. СИНОПСКАЯ, Д. 14, ЛИТЕРА А), ИНН 7707049388, КПП 784201001
Предложение подано: 22.10.2021 13:58
	15 013 472,04
	15 013 472,04

3.2.2. Принято решение признать соответствующими ценовые предложения Участников требованиям Документации и допустить до этапа переторжки в заочной форме заявки следующих Участников:
	№ п/п
	Наименование поставщика, Юридический адрес, ИНН, время подачи предложения на ЭТП

	1.
	ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОСТЕЛЕКОМ" (191167, Российская Федерация, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ. СИНОПСКАЯ, Д. 14, ЛИТЕРА А), ИНН 7707049388, КПП 784201001
Предложение подано: 22.10.2021 13:58

3.3. По результатам проведенной переторжки 12.11.2021 г. в 09:00, к оценке приняты следующие заявки со следующими данными:
	№ п/п
	Наименование Участника юридический адрес, ИНН
	Ценовое предложение на котировочной доске, руб. без НДС
	Цена заявки, предоставленной в электронный сейф, руб. без НДС

	Начальная (максимальная) цена договора (цена лота) – 15 013 472,04 руб. без НДС

	1.
	ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОСТЕЛЕКОМ" (191167, Российская Федерация, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ. СИНОПСКАЯ, Д. 14, ЛИТЕРА А), ИНН 7707049388, КПП 784201001
Предложение подано: 22.10.2021 13:58
	15 013 472,04
	Цена заявки не изменилась

4. РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
4.1. Признать соответствующими требованиям Документации заявки следующих Участников:
1. ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОСТЕЛЕКОМ" (191167, Российская Федерация, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ. СИНОПСКАЯ, Д. 14, ЛИТЕРА А), ИНН 7707049388, КПП 784201001
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» 5 членов Комиссии.
«Против» 0 членов Комиссии.
«Воздержалось» 0 членов Комиссии.

4.2. Признать процедуру конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание услуги Виртуальный ЦОД для нужд АО “ЕЭнС” в 2021-2022 годах НЕСОСТОЯВШЕЙСЯ на основании п.7.5.1. (а, в) Единого стандарта закупок ПАО «Россети», утвержденного Советом директоров АО «ЕЭнС», п. 5.6.1 раздел I Документации – по окончании срока подачи заявок подана только одна заявка, принято решение о допуске только одного участника закупки.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» 5 членов Комиссии.
«Против» 0 членов Комиссии.
«Воздержалось» 0 членов Комиссии.

4.3. Признать победителем закупки Участника, единственного подавшего заявку и соответствующего требованиям Документации, ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОСТЕЛЕКОМ" (191167, Российская Федерация, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ. СИНОПСКАЯ, Д. 14, ЛИТЕРА А), ИНН 7707049388, КПП 784201001 (не является субъектом МСП).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» 5 членов Комиссии.
«Против» 0 членов Комиссии.
«Воздержалось» 0 членов Комиссии.

4.4. На основании п. 7.5.4. Единого стандарта закупок, утвержденного Советом директоров АО «ЕЭнС», Заказчику заключить договор на оказание услуги Виртуальный ЦОД для нужд АО “ЕЭнС” в 2021-2022 годах с ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОСТЕЛЕКОМ" (191167, Российская Федерация, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ. СИНОПСКАЯ, Д. 14, ЛИТЕРА А), ИНН 7707049388, КПП 784201001 (не  является  субъектом  МСП),  с ценой заявки 15 013 472,04 руб. без учета НДС (18 016 166,45 руб. с НДС), со сроком выполнения работ: Начало – с момента заключения договора; Окончание - 12 месяцев с начала оказания услуг и иными существенными условиями согласно документации о закупке и заявке Участника
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» 5 членов Комиссии.
«Против» 0 членов Комиссии.
«Воздержалось» 0 членов Комиссии

	Решение принято единогласно, следующими членами комиссии:
	Председатель Комиссии: А.В. Катков

Зам. председателя Комиссии: Д.Ю. Алексеев

Члены Комиссии: А.В. Роньжин, А.Н. Лебедкина, А.В. Меланина.

Секретарь Комиссии (без права голоса):
А.А. Таратухина.